
新手数料 旧手数料

温泉水、鉱泉水、地下水等の試験

温泉水又は鉱泉水の小分析 ¥39,880 ¥33,240

温泉水又は鉱泉水の分析試験 ¥96,450 ¥80,380

定量分析 ¥4,880 ¥4,070

蒸気エネルギーの測定試験 ¥61,900 ¥51,590

可燃性天然ガスの濃度の測定試験 ¥14,000 ¥14,000

温泉井、鉱泉井又は地下水の検層機による測定試験

・電気検層

深度150メートル未満のもの ¥88,460 ¥73,720

深度150メートル以上800メートル未満のもの ¥139,350 ¥116,130

深度800メートル以上のもの ¥204,510 ¥170,430

・温度検層

深度150メートル未満のもの ¥54,970 ¥45,810

深度150メートル以上800メートル未満のもの ¥74,380 ¥61,990

深度800メートル以上のもの ¥108,700 ¥90,590

温泉等に関する依頼試験手数料改定のお知らせ 
 

神奈川県温泉地学研究所 

 

当所が実施する温泉等に関する依頼試験の手数料が、平成 21 年 7 月 1 日から下表の

とおり改定されることとなりましたのでお知らせします。これは、「衛生試験、治療等

に関する条例（昭和 34年神奈川県条例第 5号）」が、平成 21年 3 月 27 日一部改正され

たことによるものです。 

詳細については、神奈川県温泉地学研究所温泉担当までお問い合わせ下さい。 

 

 神奈川県温泉地学研究所における試験検査の手数料（一部抜粋） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※平成 21 年 7 月 1 日以降に手数料を納められる場合は、「新手数料」となります。 

 

神奈川県温泉地学研究所 

 住所：〒250-0031 小田原市入生田 586 

 電話：0465-23-3588 

 Web：http://www.onken.odawara.kanagawa.jp/ 


